R E Q U E R I M E N T O  Nº. 227
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/03/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o enorme fluxo de veículos nas Ruas Campos Salles e Visconde do Rio Branco, nas proximidades do radar eletrônico, na Vila Sônia;
CONSIDERANDO que a viela que dá acesso da Rua Campos Salles à Visconde do Rio Branco, na Praça José Almeida Villas Boas, não possui calçamento para passeio público;

CONSIDERANDO que muitos estudantes transitam por referida praça e pela viela, correndo o risco de atropelamento,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de construir calçamento para passeio público nos dois lados da viela de acesso da Rua Campos Salles à Visconde do Rio Branco, na Praça José Almeida Villas Boas, na Vila Sônia, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que utilizam-se de referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2003.
Vereador Autor NENÊ BUENO